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TOTALES TRIMESTRAL JULIO-SEPTIEMBRE 2019 
 

 

 

Región Provincias 
Q A.R. Generada 

(M³/mes = Q AP x 0.80) 

Q A.R. Recolectada 

(M³/mes = Q Diseño de 

las PTAR) 

Q A.R. Tratada (M³/mes      

= Q Diseño PTAR 

Operando) 

Cibao Norte 

Región I 
Santiago 410,388.48  0.00  0.00  

Cibao Sur 

Región II 

Monseñor Nouel 5,902,172.31  388,800.00  0.00  

Sánchez Ramírez 1,574,793.72  1,555,200.00  388,800.00  

Cibao 

Nordeste 

Región III 

Duarte 6,948,816.56  2,427,251.62  1,909,821.89  

Hermanas Mirabal 3,040,908.36  450,555.26  448,567.20  

María Trinidad Sánchez 2,451,451.18  0.00  0.00  

Samaná 4,938,003.73  1,321,920.00  544,320.00  

Cibao 

Noroeste 

Región IV 

Valverde 21,323,099.14  0.00  0.00  

Montecristi 3,715,952.72  479,818.08  125,458.68  

Dajabón 1,327,604.18  0.00  0.00  

Santiago Rodríguez 1,428,549.49  0.00  0.00  

Valdesia 

Región V 

San Cristóbal 9,908,201.97  1,399,680.00  0.00  

Peravia 5,519,001.55  777,600.00  0.00  

Azua 4,312,542.64  1,477,440.00  0.00  

San José de Ocoa 796,114.39  0.00  0.00  

Enriquillo 

Región VI 

Barahona 13,128,995.40  1,166,400.00  0.00  

Pedernales 409,587.15  194,400.00  0.00  

Bahoruco 1,850,326.04  0.00  0.00  

Independencia 1,149,347.02  388,800.00  388,800.00  

El Valle 

Región VII 

San Juan 8,628,473.11  1,306,450.94  1,268,376.19  

Elías Piña 857,024.68  293,194.94  290,192.54  

Yuma 

Región VIII 

La Altagracia 939,523.79  2,060,951.04  2,060,951.04  

El Seibo 1,403,826.95  94,032.58  68,679.36  

Higuamo 

Región IX 

San Pedro de Macorís 4,818,983.02  2,361,702.36  786,609.79  

Hato Mayor 1,784,283.49  1,608,387.84  53,187.84  

Monte Plata 3,415,508.35  38,880.00  0.00  

                         

 Totales   ===>    

                      

111,983,479.41  

                              

19,791,464.66  

                                  

8,333,764.53  
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0.00 100,000.00 200,000.00 300,000.00 400,000.00 500,000.00

Santiago

410,388.48  

0.00  

0.00  

Cibao Norte                                                                                                                  

Región I 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)

0.00 1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00

Monseñor Nouel

Sánchez Ramírez

5,902,172.31  

1,574,793.72  

388,800.00  

1,555,200.00  

0.00  

388,800.00  

Cibao Sur                                                                                                                    

Región II 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)



Página 3 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.00 2,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00

Duarte

Hermanas Mirabal

María Trinidad Sánchez

Samaná

6,948,816.56  

3,040,908.36  

2,451,451.18  

4,938,003.73  

2,427,251.62  

450,555.26  

0.00  

1,321,920.00  

1,909,821.89  

448,567.20  

0.00  

544,320.00  

Cibao Nordeste                                                                                                               

Región III 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)

0.00 5,000,000.00 10,000,000.00 15,000,000.00 20,000,000.00 25,000,000.00

Valverde

Montecristi

Dajabón

Santiago Rodríguez

21,323,099.14  

3,715,952.72  

1,327,604.18  

1,428,549.49  

0.00  

479,818.08  

0.00  

0.00  

0.00  

125,458.68  

0.00  

0.00  

Cibao Noroeste                                                                                                               

Región IV 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)
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San Cristóbal

Peravia

Azua

San José de Ocoa

9,908,201.97  

5,519,001.55  

4,312,542.64  

796,114.39  

1,399,680.00  

777,600.00  

1,477,440.00  

0.00  

0.00  

0.00  

0.00  

0.00  

Valdesia                                                                                                                     

Región V 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)

0.00 5,000,000.00 10,000,000.00 15,000,000.00

Barahona

Pedernales

Bahoruco

Independencia

13,128,995.40  

409,587.15  

1,850,326.04  

1,149,347.02  

1,166,400.00  

194,400.00  

0.00  

388,800.00  

0.00  

0.00  

0.00  

388,800.00  

Enriquillo                                                                                                                   

Región VI 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)
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0.00 2,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00 8,000,000.00 10,000,000.00

San Juan

Elías Piña

8,628,473.11  

857,024.68  

1,306,450.94  

293,194.94  

1,268,376.19  

290,192.54  

El Valle                                                                                                                     

Región VII 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)

0.00 500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 2,500,000.00

La Altagracia

El Seibo

939,523.79  

1,403,826.95  

2,060,951.04  

94,032.58  

2,060,951.04  

68,679.36  

Yuma                                                                                                                         

Región VIII 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)
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0.00 1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 5,000,000.00

San Pedro de Macorís

Hato Mayor

Monte Plata

4,818,983.02  

1,784,283.49  

3,415,508.35  

2,361,702.36  

1,608,387.84  

38,880.00  

786,609.79  

53,187.84  

0.00  

Higuamo                                                                                                                      

Región IX 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)
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 111,983,479.41  

 19,791,464.66  

 8,333,764.53  

GENERACIÓN, RECOLECCIÓN Y TRATAMIENTO ESTIMADA DE AGUAS RESIDUALES                                

JULIO-SEPTIEMBRE 2019 

Q A.R. Tratada (M³/mes = Q Diseño PTAR Operando)

Q A.R. Recolectada (M³/mes = Q Diseño de las PTAR)

Q A.R. Generada (M³/mes = Q AP x 0.80)


